UBERLÂNDIA
DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 6704Terça-feira, 3 de outubro de 2023 3

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA.
VALOR: R$ 87.842,40 (OITENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E
QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 5852-2-446-4-122-4010-339033-0401
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2024 ATÉ 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 414/2023
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00170/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMF
CONTRATADA:  COM TECH INFORMATICA LTDA CNPJ N°:
00.895.371/0001-89
RESPONSÁVEL LEGAL: EDUARDO CAMPOS AZEVEDO CPF
Nº: ***.133.945-**
OBJETO: LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA
VALOR: R$43.200,00 (QUARENTA E TRES MIL E DUZENTOS
REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29296-2-458-4-122-7001-339040-0601
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/09/2023 ATÉ 28/09/2024
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 201/2021 - 7º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00759/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA:  PROTEGER SAÚDE OCUPACIONAL LTDA -
EPP CNPJ N°: 09.202.174/0001-01
RESPONSÁVEL LEGAL: VALERIA ALVES LOBATO DE ALMEIDA
CPF Nº: ***.848.116-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II E §2º DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUALPS EXAMES
VALOR: R$794.685,10 ( SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO
MIL E SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZ
CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 9045-2-392-4-122-7001-339039-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2024 ATÉ 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 310/2020 - 6º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00166/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:  COOPERATIVA DOS PRESTADORES
DE SERVICOS EM VEICULOS AUTOMOTI CNPJ N°:
00.834.467/0001-37
RESPONSÁVEL LEGAL: LENILDA BERNARDES DE PAULA CPF
Nº ***.053.566-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$348.480,00 ( TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL
E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 8101-2-905-10-122-1005-339039-0901; 8275-
2-855-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2024 ATÉ 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 432/2023
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00170/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA:  COM TECH INFORMATICA LTDA CNPJ N°:
00.895.371/0001-89
RESPONSÁVEL LEGAL: EDUARDO CAMPOS AZEVEDO CPF
Nº: ***.133.945-**

OBJETO: LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA
VALOR: R$518.400,00 (QUINHENTOS E DEZOITO MIL E
QUATROCENTOS REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29414-2-234-4-122-7001-339040-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/11/2023 ATÉ 31/10/2024
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 18º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO
DA MEDICINA – SPDM - CNPJ N°: 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA –
CPF ***.038.438-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, C/C § 2º E § 4º E
ART. 58, I AMBOS DA LEI FEDERAL 8.666/1993
OBJETO:PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
ALTERAÇÃO DO ANEXO V
VALOR:R$20.517.793,23 ( VINTE MILHÕES, QUINHENTOS E
DEZESSETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS
E VINTE E TRES CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO:7889-2-747-10-302-1003-335039-0902,
7987-2-858-10-302-1003-335039-0902, 7973-2-858-10-302-
1003-335039-0902, 14868-2-858-10-302-1003-445042-0902,
31948-2-988-10-302-1002-335039-0902, 15110-3-019-10-122-
1002-335039-0902, 15158-2-858-10-302-1002-335039-0902,
15166-3-019-10-122-1002-335039-0902, 15216-3-019-10-122-
1002-445042-0902, 14982-2-858-10-302-1002-445042-0902,
15331-2-747-10-302-1002-335085-0902, 37346-3-019-10-122-
1002-335085-0902, 37344-3-019-10-122-1002-335085-0902,
37360-2-988-10-302-1002-335085-0902, 37352-2-747-10-302-
1002-335085-0902, 37358-2-858-10-302-1002-335085-0902,
37354-2-858-10-302-1002-335085-0902, 15565-2-858-10-302-
1002-335085-0902, 15553-2-858-10-302-1002-335085-0902,
15855-2-858-10-302-1002-335085-0902, 15856-2-858-10-302-
1002-335085-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:01/10/2023 ATÉ 31/10/2023
DATA DA ASSINATURA:29/09/2023

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2023
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG –
SME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO
NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA, EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 22/09/2023 A 21/09/2024
DETENTOR DE PREÇOS REGISTRADOS:

EMPRESA FORNECEDORA

CNPJ Nº: 41.684.520/0001-48
RAZÃO SOCIAL: CARVALHO SUPERMERCADOS LTDA

SÓCIO ADMINISTRADOR / REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS CARVALHO CRUZ, CPF Nº ***. 352.276
-**

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UN MARCA QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ITEM EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EPP´S

01

OVOS CONVENCIONAIS. OVO BRANCO
DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE
1ª QUALIDADE, COM BOA APARÊNCIA,
APRESENTAR CASCA LISA, ÍNTEGRA, POUCO
POROSA, RESISTENTE, COM CALCIFICAÇÃO
UNIFORME E FORMATO CARACTERÍSTICO.
APRESENTAR GEMA TRANSLÚCIDA, FIRME,
CONSISTENTE. APRESENTAR CLARA
TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSA,
LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
APROPRIADA (CARTELA COM 30 UNIDADES).

CT SUPER
OVOS 3.500 18,01 63.035,00